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Til Overborgmester Frank Jensen 

 

Ansøgning om belysning af Rådhusfacaden i anledning af Copenhagen Prides 20 års jubilæum 

Copenhagen Pride ansøger hermed Overborgsmesterens sekretariat om at der etableres belysning 

af Københavns Rådhus i Regnbueflagets farver i Copenhagen Pride Week, som løber fra den 16. - 

21. august 2016. Vi ansøger overbrogmesterens sekretariat om at København fejrer jubilæet ved 

at belyse Rådhusfacaden i Regnbuefarver i aftentimerne tirsdag til lørdag i Prideugen fra kl. 20.00 

- 24.00. 

Vi håber, Københavns Kommune vil imødekomme dette ønske og se det som en god mulighed for 

at fejre byens LGBTQ-miljø og understrege vigtigheden af mangfoldighed og inklusion og 

Københavns bestræbelse på at være den bedste by at bo i for alle sine borgere.  

Vi forventer ekstra international opmærksomhed om Copenhagen Pride i år - både som følge af 

jubilæet og som konsekvens af vores annoncerede intention om at byde på Eurogames og 

WorldPride i 2021, hvorfor belysningen også kan ses som stærk markedsføring af buddet og 

byens opslutning bag dette.  

Hvad er Copenhagen Pride? 

Copenhagen Pride er en NGO, som året rundt arbejder for at sætte fokus på LGBT-rettigheder i 

Danmark og ude i verden, ved at arrangere en lang række festivaler, demonstrationer, 

konferencer, udstillinger og andre events. Den største og mest kendte er Copenhagen Pride Week i 

august, som er Danmarks største, årligt tilbagevendende menneskerettighedsfestival, som årligt 

involverer mere end 300.000 deltagere i det ugelange festivalprogram, som ligeligt fokuserer på 

menneskerettigheder og kultur. Festivalen er en synlighedsfestival, som tjener til at bearbejde 

sterotyper om LGBT-personer, sætte fokus på LGBT-personers retstilling overalt i verden og bygge 

bro mellem LGBT-miljøet og resten af Danmark. Vi er tillige en inklusionsfestival, og al deltagelse i 

vore arrangementer er gratis.  

Med venlig hilsen 

Lars Henriksen 

Formand, Copenhagen Pride 


